
Contacto

Correo Electrónico contractacio@sgptc.caib.es

Dirección Postal

Almudaina, 4
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2021/4404
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fondos Europeos, Universidad y Cultura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zy2UsJsZUq5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Fondos Europeos, Universidad y Cultura
Correo Electrónico contractacio@sgptc.caib.es
Sitio Web http://www.caib.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza ordinaria de las dependencias adscritas a la Conselleria de
Fons Social, Universitat i Cultura

Valor estimado del contrato 45.981,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.289,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.900,8 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

PALMA España

Mejor relacion calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zy2UsJsZUq5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfec0c5d-12aa-4d62-abad-1d05f980d601


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Almudaina, 4
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 12:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.900,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRACTACIÓ INTEGRAL DE SERVEIS DE NETEJA
NIF A07980352
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.226,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.054,46 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/07/2021
Plazo de Formalización Del 16/07/2021 al 23/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



C/ Almudaina, 4
(07001) Palma España

El día 08/06/2021 a las 12:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Puntuación acuerdo marco
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Servicio de DDD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Servicio de depósito y retirada de contenedores higienicos femeninos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iw%2B6EOy079irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 1/2019 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada, del servicio de limpieza CAIB y servicios complementarios
Órgano Consejería de Fondos Europeos, Universidad y Cultura
Lote/Descripción 1 - servicio de limpieza en la isla de Mallorca

ID 0000006980737 |  2021-050702 | jue, 15 jul 2021 13:17:05:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68588201038439178650544588969736627876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iw%2B6EOy079irz3GQd5r6SQ%3D%3D

